
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.581 Quarta-feira, 12 DE MAIO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 135/2021-SEEL, DE 07 DE MAIO DE 2021.
CONCEDER, 02 e ½ diárias a servidora LAILA JACOB DE LIMA, matri-
cula 5895911/1, acompanhar e supervisionar as atividades do proje-
to, no Município de Capanema – PA, no período de 02 a 04/07/2021. 
Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 654520
PORTARIA Nº 137/2021-SEEL, DE 07 DE MAIO DE 2021.
CONCEDER, 09 e ½ diárias à servidora LAILA JACOB DE LIMA, matrícula nº 
5895911/1, com o objetivo de acompanhar e supervisionar as atividades 
do projeto nos municípios de Benevides, Santa Isabel do Pará, Santo An-
tonio do Tauá, São Caetano de Odivelas e São Francisco do Pará – PA, no 
período de 16 a 25/05/2021. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 654521
PORTARIA Nº. 136/2021-SEEL, DE 07 DE MAIO DE 2021.
CONCEDER, 02 e ½ diárias a servidora LAILA JACOB DE LIMA, matricula 5895911/1, 
acompanhar e supervisionar as atividades do projeto, no Município de Vigia – PA, no 
período de 20 a 22/06/2021. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 654659

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 091/2021-GEPS/SETUR DE 10 DE MAIO DE 2021
Errata da PORTARIA Nº 087/2021 de DIÁRIA, Publicação 652318 do 
DOE 34.574 de 06/05/2021. 
Onde lê-se: VALOR: R$ 1.794.46 (um mil, setecentos e noventa e quatro 
reais e quarenta e seis centavos).
Leia-se: VALOR: R$ 1.542,97 (Um mil, Quinhentos e Quarenta e Dois Re-
ais e noventa e Sete centavos). ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor 
de Administração e Finanças

Protocolo: 654527

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 296/2021/GGP/DPG, DE 11 DE  MAIO DE  2021
Considerando o Processo nº. 2021/249206 de 04/03/2021.
RESOLVE: Transferir, excepcionalmente, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
do Defensor Público ANDRÉ MARTINS PEREIRA, Id Funcional nº 55589068, 
concedida por meio da PORTARIA nº 162/20-DPG de 08/03/2021, publi-
cada no DOE nº 34.514 de 11/03/2021, sendo 30 (trinta) dias referente 
ao Triênio 2007/2010, com gozo no período de 01/03/2021 a 30/03/2021 
para gozo no novo período de 18/11/2021 a 17/12/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 654612

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 292/2021-GGP-DPG, DE 10 DE MAIO DE 2021. A 
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o processo nº 2021/487354. RESOL-
VE: TRANSFERIR, o gozo do segundo período de férias regulamentares, 
fracionada em dois períodos, referente ao aquisitivo (2019/2020), da 
Defensora Publica, PAULA BARROS PEREIRA DE FARIAS OLIVEIRA, Id 
Funcional: 5895961/ 1, concedida por meio da PORTARIA 02/2021-DPG, 
de 07/01/221; publicada no Doe nº 34.454, de 08/01/2021; com gozo 
nos períodos de 18/02/2021 a 27/02/2021 – 10 dias e 19/07/2021 a 
07/08/2021 – 20 dias. Ficando agora remanejado, o segundo período, 
para usufruto no intervalo de 03/07/2021 a 13/07/2021 – 11 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 654489
PORTARIA Nº 291/2021-GGP-DPG, DE 10 DE MAIO DE 2021. A SUB-
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 
2006. Considerando o processo nº 2020/896576. RESOLVE: TRANSFERIR, 
o gozo do segundo período de férias regulamentares, fracionada em dois 
períodos, referente ao aquisitivo (2019/2020), do Defensor Publico Ge-
ral, JOAO PAULO CARNEIRO GONCALVES LEDO, Id Funcional: 57193641/ 
2, concedida por meio da PORTARIA 283/2020-DPG, de 03/11/2020; 
publicada no Doe nº 34.395, de 05/11/2020; com gozo nos períodos de 
28/12/2020 a 15/01/2021 – 19 dias e 14/06/2021 a 24/06/2021 – 11 dias. 
Ficando agora remanejado, o segundo período, para usufruto no intervalo 
de 03/07/2021 a 13/07/2021 – 11 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 654488

PORTARIA Nº 293/2021-GGP-DPG, DE 10 DE MAIO DE 2021. A SUB-
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº 2021/225334. RESOLVE: EXCEP-
CIONALMENTE, interromper, a contar de 26/02/2021, o gozo de férias 
do Defensor Público LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA, Id. Funcional: 
5938970/ 1, referente ao aquisitivo (2020/2021), concedida por meio da 
PORTARIA nº 02/2021-DPG, de 07/01/2021; publicada no Doe nº 34.454, 
de 08/01/2021; com gozo no intervalo de 25/02/2021 a 26/03/2021. Fi-
cando agora os 29 (vinte e nove) dias remanescentes da interrupção, para 
usufruto no período de 04/08/2021 a 01/09/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 654492

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é Registro de Preços para 
Contratação de empresa especializada para fornecimento, instalação e re-
cuperação de peças de comunicação visual e tátil para atender aos imóveis 
pertencentes ao Poder Judiciário sob administração do Tribunal de Justiça do 
Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 26/05/2021, às 09h00min, horário de Brasília, no endere-
ço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 11 de maio de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 654496

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 37.057, DE 03 DE MAIO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento proto-
colizado sob o nº 004694/2021,
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA 37.029 de 22-04-2021, publicada no Diário Ofi-
cial do Estado do Pará nº 34.564 de 27-04-2021.
II - CONCEDER ao servidor JOSÉ AVELINO RIBEIRO SOBRINHO, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0100360, 30 (trinta) dias de licença prêmio, 
referente ao triênio de 10-02-2016/2019, nos termos do artigo 98 da Lei 
nº 5.810/94, no período de 18-05 a 16-06-2021.

Protocolo: 654502

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 37.067, DE 07 DE MAIO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o Expediente nº 005019/2021,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LEONEL DE AZEVEDO NUNES, matrícula n° 0100978, 
para exercer em substituição o cargo em comissão de Chefe de Gabinete 
de Conselheiro, durante o impedimento da titular, EMÍLIA DORA SISNAN-
DO DA COSTA SOBRAL, no período de 01 a 30-06-2021.

Protocolo: 654440


